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 آزادی، برابری، حکومت کارگری! 

 

 اعلامیه حزب حکمتیست

 تیراندازی نیروی انتظامی به کارگران در تکاب

۲صفحه  کارگر زخمی شدند ۰           

 برابری زن و مرد،

 ممنوعیت تبعیض بر حسب جنسیت
 مارس روز جهانی زن ۸ازیک دنیای بهتر،به مناسبت               

  1صفحه 

www.hekmatist.org  !  کارگران جهان متحد شوید 

  ۹صفحه  

 اعلامیه حزب حکمتیست درباره

 اوجالان و آتش بس پ.ک.ک“ آشتی”پیام 
 

 کمونیست می پرسد

 در مورد قتلهای ناموسی
 با پروین کابلی

 سرمایه برای کاهش فقر!   فروش اعضای بدن، راه حل 

 

 

۰صفحه   

  ۰صفحه 

  ۱صفحه 

 در یک نگاه 

 عروج ترامپ: خطر فاشیسم در جهان

 رحمان حسین زاده 

 حکمتیست –پیام تسلیت حزب کمونیست کارگری ایران 
 

 به مناسبت درگذشت نا بهنگام رفیق خالد ظاهری 

 )خالد سورازه (

  6صفحه 

آینده مرکانتلیسم جدید و 

 ناسیونالیسم اقتصادی

 سیاوش دانشور 

دونالد ترامپ مرتبا سیاستهائی را اعلام و 

فرمانهای تعرفه صادر میکند و همزمان برای 

مواجهه با تناقضات و تاثیرات بلافصل بر 

شرکتهای آمریکائی توقفهای یکماهه و چند 

ماهه برای رسیدن به توافقات دو جانبه میدهد. 

حذف اعتبار مالیاتی خودروهای برقی از 

آخرین موارد است که ظاهرا به نفع تولید 

خودروهای بنزینی و احیای تولید داخلی 

آنهاست. این سیاست اگرچه به ضرر 

خودروسازان اروپائی در بازار آمریکا است 

اما امکان رقابت شرکتهای آمریکائی را نیز 

محدودتر میکند. اتحادیه کارگران خودرو، که 

نماینده کارکنان سه شرکت خودروساز جنرال 

موتورز، فورد و کرایسلر است، از 

های دولت بایدن برای حمایت از تولید  سیاست

خودروهای برقی حمایت کرده است و "شان 

فاین"، رئیس این نهاد، تهدیدهای ترامپ برای 

ها را مورد انتقاد قرار داده و  لغو این سیاست

گفته است: "صدها هزار شغل در صنعت 

خودرو در معرض خطر قرار دارد". از 

تاثیرات بلافصل این سیاستها سقوط بازار 

بورس و علائم پتانسیل بروز یک بحران 

 اقتصادی است. 

 

 عصر تکنولوژی و ناسیونالیسم اقتصادی

سیاست ناسیونالیسم اقتصادی و نسخه جدید 

مرکانتیلیسم با اقتصاد جهانی امروز تناقضات 

اساسی دارد. در دنیای امروز کارکرد سرمایه 

 تابع یک وابستگی متقابل در 

 ملکه عزتی

http://www.hekmatist.org


                                                                                   ٢صفحه    
ی

 ۳۹٧شماره  کمونیست هفتگ

آینده مرکانتلیسم جدید و ناسیونالیسم 

 اقتصادی

 سیاوش دانشور 

 مرگ بر جمهوری اسلامی!   ٥صفحه   

بازار جهانی است. حتی قدرتمندترین اقتصادها مانند آمریکا و چین، به 

زنجیره و شبکه های تأمین جهانی، فن آوریهای خارجی مانند تراشه 

ً اروپایی و سرمایه  های محصول تایوان و نرم افزارهای عمدتا

گذاریهای فراکشوری و بین المللی وابسته اند. هر سیاست انزواگرایانه 

ناسیونالیستی موجب اختلال و حتی توقف در این شبکه ها و کارکرد 

سرمایه میشود و اولین نتیجه آن افزایش هزینه های تولید کالاها است. 

بدلیل توقف اجباری در بخشی از چرخه اقتصاد  ٩١-در دوره کووید

 جهانی، تولید با کمبود شدید تراشه ها روبرو شد.

 

مورد دیگر اینست که تکنولوژی امروز مرزها را درنوردیده و عملاً 

فناوری به ایجاد "مرزهای نامرئی" منجر شده است. در "اقتصاد 

دیجیتال"، کنترل مرزهای واقعی کشوری و منطقه ای و فیزیکی، آنهم 

با تکیه بر سیاست تعرفه بی خاصیت و غیر موثر است. بعنوان مثال 

سلطه تاکنون بلامنازع آمریکا بر پلاتفرمهای دیجیتال مانند مِتا و گوگل 

، با هیچ تعرفه و 5Gو یا قدرت چین در هوش مصنوعی و سرویس 

 تحریمی رفع نمیشود. پاسخ ایجاد استانداردهای جدید و نوآوری است. 

 

 مرکانتلیسم جدید

مرکانتیلیسم در قرن هفدهم، عمدتا توسط قدرتهای اروپایی مانند 

بریتانیا و هلند با هدف انباشت فلزاتی مانند طلا و نقره از مستعمرات و 

کسب منافع مالی و ثروتمندتر شدن بنفع خود و گسترش صادرات 

متکی بود. این مهم نیاز به تقویت نیروی دریایی و سلطه بر آبراه ها را 

الزامی میکرد. این از الزامات سیاست استعماری قدیم بود. در دنیای 

امروز که سرمایه جهانی شده و هر منفذ کره خاکی و بازارها را 

درنوریده است، در دنیائی که چند انقلاب صنعتی و تکنولوژیکی را از 

سر گذراند است، نسخه های جدید سیاست مرکانتلیستی و ناسیونالیسم 

اقتصادی جواب نمیدهد. امروز تحکیم سلطه و قدرقدرتی یک دولت 

امپریالیستی تنها میتواند متکی بر قدرت برتر در اقتصاد و تکنولوژی 

هادی   رسانا یا نیمه و سلطه بر فناوریهای حیاتی باشد. امروز نیمه 

(Semiconductor) زیرساختهای دیجیتال، کنترل بر استاندارهای ،

در سیستم مالی و پروتکلهای اینترنتی که   SWIFTجهانی بعنوان مثال

بین المللی یا دستکم بسیار گسترده عمل میکنند، از ابزار قدرت اند. به 

همین دلیل، جنگ تجاری آمریکا و چین صرفا بر کالاها و تعرفه بر 

ً جنگی  آنها با هدف ایجاد تراز تجاری متمرکز نیست، بلکه و اساسا

برسر سلطه بر فن آوریهای دوره جدید مانند هوش مصنوعی و 

کوانتوم است. سیاست تحریم "هوآوی" توسط آمریکا یا ممنوعیت 

سرمایه گذاری در بخشهای حساس چین، مصداق نوعی میلیتاریسم 

 اقتصادی است.

 

همانطور که در یادداشت قبلی "درباره سیاستهای اقتصادی ترامپ" 

اشاره شد، سیاست ناسیونالیسم اقتصادی و پروتکشنیسم، اگر هدف 

محدود و کوتاه مدت خود را ایجاد یک تراز تجاری و تقویت اقتصاد 

داخلی قرار داده است، هدف بلند مدت و استراتژیک آن ابزاری در 

خدمت تغییرات ژئوپولیتیک و به 

این اعتبار فتح بازارها است و 

ً بعنوان سیاستی  نباید صرفا

اقتصادی درک شود. شاید، و تنها 

شاید، سیاست اعمال تعرفه های 

تجاری و ممنوعیت های وارداتی 

ً تراز تجاری را بهبود  موقتا

بخشند، اما اینها ابزارهایی برای 

بازسازی نظم جهانی هستند. 

اهداف بلند مدت آمریکا تغییر 

قواعد بازی جهانی با محدود کردن 

دسترسی چین به تراشه های پیشرفته و کُند کردن روند رشد تکنولوژیکی 

چین است. امری که فعلا با تحولات صنعتی در چین در همین زمینه غیر 

 قابل تحقق بنظر میرسد. 

 

سیاست ناسیونالیسم اقتصادی ترامپ به این اعتبار برخلاف ظاهرش در 

قلمرو جهانی فعالانه عمل میکند. یک اقدام مهم توافقات دو جانبه و چند 

جانبه در راستای "امریکا اول" است. بعنوان مثال نفی ائتلافهای قدیمی و 

پرهزینه یا بازتعریف آن طبق سیاست جدید، مانند ناتو یا خروج از پیمانها 

و سازمانهای بین المللی، تشکیل ائتلافها و شبکه های جدید برای ایجاد 

زنجیره های تأمین متحدین مانند توافق "هند، آمریکا، امارات" در کریدور 

اقتصادی و یا بازتعریف "امنیت ملی" و گسترش آن به امنیت انرژی، 

امنیت غذائی و غیره، اعمال محدودیت ها برای رقبا در بازارهای جدید 

 از این قیبل اند. 

 

 تناقضات مرکانتلیسم جدید 

نسخه جدید مرکانتلیسم و ناسیونالیسم اقتصادی نمیتواند در دنیای امروز 

بدون تناقض های خردکننده باشد. بعنوان مثال "اقتصاد ملی" در دنیای 

امروز معنی ندارد. نمیتوان هم بر اقتصاد ملی تاکید کرد و همزمان از 

عنصر رقابت آزاد و باز بودن نسبی بازارها دفاع کرد. نمیتوان در بازار 

جهانی کار کرد و همزمان سیاست انزاوی اقتصادی را برگزید. اینها 

متناقض اند و با سرشت حرکت سرمایه در تضاد قرار دارند. همینطور 

اقدامات و سیاستهای جاری کنونی متناقض اند و این معادله پارادوکسیکال 

را پیچیده تر میکنند. از یکسو با حمایت گزینشی و سلکتیو در آمریکا و 

تمرکز بر بازگرداندن تولید به داخل، کاهش وابستگی به زنجیره های 

تأمین خارجی، اولویت دهی به مشاغل آمریکایی، و از سوی دیگر رقابت 

 در بازار جهانی با چین در امر تکنولوژی جدید. 

 

 آینده مرکانتیلیسم ترامپ 

  ۰صفحه 
 

رسانه حزب کمونیست  تلویزیون پرتو، برنامه های 

حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال -کارگری

نت دنبال کنید و به کارگران و  ناتیو شورایی در اینتر آلتر

 کنید. 
ی

 دوستانتان معرف
 

 آدرس خط زنده: 
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گامی به جلو در جهت کاهش مصائب ناشی ازستمگری دیرینه  وعوواقوب 
مضر این کشمکشها بر دوش مردم محسوب شود که در همان آغازپروسه 

 به نتایج زیر منجر گردد: 

وضعیت اضطراری و میلیتاریسم  چند دهه تحمویول شوده بور شورایوط   -٩
 زندگی و کار مردم در کردستان ترکیه فورأ پایان داده شود.

 همه زندانیان سیاسی و از جمله عبدالله اوجالان آزاد شوند.  -٢

در راستای پایان دادن به ستمگری ملوی و حول مسو ولوه مولوی بوه رأی  -۳
عمومی مردم کردستان ترکیه مراجعه شود. اعلام شود که موردم مونواطوق 
کردنشین ترکیه شهروندان متساوی الحقوق در همه سطوح و جونوبوه هوای 
زندگی جامعه ترکیه هستند. این حق اولیه موردم در قوانوون اسواسوی قوابول 

 تغییر آن کشور با وضوح قید و لازم الاجرا اعلام شود. 

امنیت و امکان فعالیت آزادانه سویواسوی اعضوای .. ک.ک توامویون و  -٤
 تضمین شود. 

 

روشن است رفع ستمگری ملی و حل مس له ملی در ترکویوه گواموی بوجولوو 
است. اما نوه موردم و نوه کوارگوران کورد زبوان "آزاد" نوخوواهونود شود و 
بلافاصله خود را در مقابل بورژوازی "خودی" خوواهونود دیود. حواکومویوت 
دولت اقلیم کردستان عراق و بویوحوقووقویوهوای کوه طوی سوه دهوه اخویور بوه 
کارگران و زنان و مردم کردستان عراق تحمیل شده  تجربه زنده حاکمیت 
"بورژوازی کرد" است. با این وصف از زاویوه طوبوقوه کوارگور و موردم 
محروم و کمونیستها آغاز و جاری شدن فضای سیواسوی و اجوتومواعوی بوه 
دور از سرکوبگری و زنودان و جونوگ کونوونوی در کوردسوتوان تورکویوه و 
برسمیت شناسی حقوق شهروندی برابر برای همه آحاد موردم در تورکویوه 
صرفنظر از انتصابشان بوه قووم و موذهوب و زبوان، گواموی در راسوتوای 
پیشرفت جامعه و پیشبرد جدال طوبوقواتوی مووجوود و پویوگویوری موطوالوبوات 

 اقتصادی و سیاسی طبقه کارگر خواهد بود. 

در صورت تحقق چنین نتایجی، شرایط مناسبتری برای مقوابولوه بوا سومووم 
ناسیونالیستی در صفوف طبقه کارگر ترکیه اعم از مونوطوقوه کوردسوتوان و 
بقیه کشور و برای پیشرفت همبستگی کوارگوری و طوبوقواتوی در سوراسور 
ترکیه ایجاد خواهد شد. فرصتی ایجاد خواهد شد، تا کمونیسم طبقه کارگور 
صف متمایز خود را در مقابل بورژوازی از هر نوع و بعنوان یک طبقوه 
واحد بسازد. پایه های جنبش طبقاتی اش را محکم کند که بوا پویوشوروی و 
پیروزی آن، رهایی قطعی انسان و جامعه آزاد و بورابور و فوارز از هور 
نوع تبعیض و ستمی را میسر سازد. تضمویون واقوعوی ایون موهوم در گورو 
عروج كمونیسم و طبقه کارگر متحد و خود آگاه و بورقوراری یوک نوظوام 
فارز از سیاست و قوانین مبتنی بر تبعیض ملوی و موذهوبوی اسوت. آزادی 
مردم و کارگران در سراسر ترکیه در گرو انقلاب کارگری عولویوه وضوع 

 موجود و برقراری سوسیالیسم است.

 

 حکمتیست –حزب کمونیست کارگری ایران 

  ٠٢٠٢پنجم مارس 

  

 

 

 

 

 منصور حکمت را بخوانید 

 کنید
ی
 ! و  به دیگران معرف

http://hekmat.public-archive.net  

  www.hekmat.com 

پیام عبدالله اوجالان از زندان ایمرالی ترکیه و قبول آن از جانب سازمان 
..ک.ک انعکاس وسیعی در افکار عمومی و در فضای سیاسی منطوقوه 
داشته است. این پیام حاصل پروسه گفتگوهای چندین ساله عمدتأ پنهانوی 

 و بخشأ علنی مقامات دولت ترکیه با عبدالله اوجالان در زندان است. 

روند جاری به دنبال فراخوان "دولت بواغوچولوی" عونوصور فواشویوسوت و 
راست افراطی هی ت حاکمه ترکیه خطاب به اوجالان و ..ک.ک جهوت 
شروع پروسه خلع سلاح و سازش بین طرفین علنی شد. تردیدی نیوسوت 
تحرک جاری و اقدامات تاکنونی دو طرف و به ویوژه از جوانوب دولوت 
ترکیه متأثراز تحولات بزرگ جاری در سطح جوهوان و مونوطوقوه اسوت. 
نقشه ارتجاعی "خاورمیانه جدید" با معماری آمریکا و فوعوال موایشوایوی 
دولت فاشیست اسرائیل در حال طراحی مجدد است. موقعیت هر یک از 
دولتهای این منطقه و ترکیه هم دستخوش تحول و در صددند با موقعیوت 
جدید خود را منطبق کنند. در این رابطه دولت ترکیه نگران است دولوت 
اسرائیل و هم پیمانان او از "کارت مس له کرد" برای تضعیف موقعیتش 
استفاده کنند. براین اساس برای خنثی کوردن ایون مسو ولوه در کوردسوتوان 
ترکیه و حتی کردستان سوریه ، موراجوعوه بوه اوجوالان و در صوورت 
اجبار با دادن اندک امتیازاتی به دنبال سوازش بوا ..ک.ک هسوتونود. از 
سوی دیگر شکست محور مقاومت مورد اتکای ..ک.ک و بی آیونودگوی 
جنبش مسلحانه گریلایی و بن بست فوعوالویوت در شوکواف دولوتوهوا و بوی 

جنگ"  بیش از پویوش ..ک.ک را  -مذاکره  -سرانجامی سیکل "جنگ 
در مسیر سازش با دولت ترکیه و شیفت اساسی در فعالیت سیاسی خوود 
قرار داده است. پیام اوجالان تلاشی برای برون رفت ..ک.ک از ایون 
وضعیت است و به همین دلیل مورد استقبال بی اما و اگوررهوبوری ایون 

 جریان قرار گرفت. 

  

فراخووان اوجوالان در یوک تونواسوب قووای بشودت نوامسواعود و توحومول 
محدودیتهای فراوان اقدامی است در جهت اینکه هی ت حاکمه سرکوبگر 
ترکیه بعد از اسلحه زمین گذاشتن و انحلال ..ک.ک راه شوریوک شودن 
در سوخت و ساز سیاسی جامعه  ترکیه را در فورموت دیوگور بور روی 
بخش علنی و مسلح آن سازمان بگشاید. این سویواسوت نوه از سور تسولویوم 
طلبی بلکه با افق سیاسی ودیدگاه جا افتاده اوجالان و ..ک.ک مبنی بور 
"کنفدرالیسم دمکراتیوک" و "جوواموع دموکوراتویوک" و بوزعوم اوجوالان 
حضور در پروسه های "دموکراتیزه کردن" جامعه ترکیه و تبدیل شودن 
به حزب سیاسی پارلمانی انطباق دارد. این حرکت سیاسی هوموچونویون بوا 
هدف سیاسی شناخته شده جریانات بورژواناسیونالیسم کرد یعنی شریک 
شدن خود در قدرت سیاسی بوا بوورژوازی بوالادسوت در مورکوز توحوت 
پوشش فریبوکوارانوه "کسوب حوقووق مولوی کورد" مونوطوبوق اسوت. هوموان 
چهارچوبی که هم اکنون حزب "دم پارتی" نزدیک بوه ..ک.ک در آن 

 فعالیت میکند. 

تجربه چهار دهه جنگ و تقابل نیروی نظامی دولوت تورکویوه و نویوروی 
مسلح ..ک.ک این واقعیت طبقاتی و سیاسی را دوباره تاکید میکونود کوه 
جنگ دولت و جریانات ناسیونالیست کرد در راستای منافع کوارگوران و 
مردم حق طلب نیست. بیشک ستم ملی تحمیل شده و مس له ملی به وجود 
آمده در کردستان ترکیه مستوقویوموا حواصول سوتوموگوری نواسویوونوالویوسوم و 
شوونیسم حاکم ترکیه در صد سال گذشته اسوت. سورکووبوگوری خشون و 
فاشیستی ارتش و نیوروهوای نوظواموی دولوتوی عولویوه موردم کوردسوتوان و 
..ک.ک، به ناامنی عمومی و تشدید فضای جنگی توسط دولت ترکیه و 
تنگ کردن عرصه به زندگی نرمال شهروندان جامعه منجر شده اسوت. 
پروسه های مذاکرات قبلی و چند بار اعلام آتش بس از جانب ..ک.ک 
از جانب دولت ناسیونال شوونیست ترکیه به شکست انجامیده است. ایون 
بارنیز تردید جدی وجود دارد که دولت ترکیه تن به سازش بدهد. با ایون 
وصف سازش احتمالی دولت ترکیه و ..ک.ک در صوورتوی مویوتووانود 

 !
ی
، هویت انسان  نه قومی، نه مذهبی

 اعلامیه حزب حکمتیست درباره

 اوجالان و آتش بس پ.ک.ک“ آشتی”پیام 



                                                                                  ۳۹٧شماره    
ی

  ٤صفحه  کمونیست هفتگ

 شورا مجمع عمومی سازمانیافته و منظم است! 

در ماههای اخیر بار دیگر موجی از قتل زنان بوا انوگویوزه ی کمونیست:
ناموسپرستی در ایران اتفاق افتاد. با توجه به جنبش رادیکالی کوه بورای 
آزادی زن در ایران وجود دارد چه دلائلی برای گسترش این مس له موی 
بینید و راه مقابله با آن چیست؟ جنبش سوسیالیستی چه وظایفی را بورای 

 توقف این وضعیت باید در دستور کار خود قرار دهد؟

 

جنایات علیه زنان تحت هر عنوانی که اتوفواق موی افوتود پروین کابلی :  
باید هر انسانی از خود سوال کند چورا در ایون موطوقوع بوار دیوگور قوتول 
سریالی زنان دوباره براه افتاده است؟ دلائل این جنایوات و گسوتورش آن 
را در جامعه کنونی ایران جستجو کرد. ناموسپرستوی هور تواریوخوی کوه 
داشته باشد به گذشته تعلق دارد. برای یافتن دلائل قوتول زنوان در دنویوای 

اجتماعی امروز جهان و ستم بور زن را در  -امروز باید سیستم سیاسی 
روابط جامعه امروزی مورد بررسی قرار داد. زن سوتویوزی در ایوران 
اختراع جمهوری اسلامی نیست. اما جمهوری اسلامی بعنوان یک رژیم 
ضد زن، برای ادامه حیات به مانند یک نیروی ارتجاعی که تولید کننوده 
و سازماندهنده عقب مانده ترین مناسبات، نیازمنود گسوتورش و پوایوداری 
نظم موجود است. رژیم های سرمایه داری اساسا بورای بوقوای خوود بوه 
ستم بر زن و خشونت علیه زنان نیاز دارند. در ایران بعد از روی کوار 
آمدن حاکمیت اسلامی و تشدید فرهنگ مذهبی و ضود زن شورایوط لازم 
برای رشد بیشتر زن ستیزی و ناموسپرستی فراهم نومووده اسوت. وجوود 
قوانین آپارتاید جنسی که بر افق اسلامی بنا شده است یکی از فاکتور هوا 
و مکانیزمهایی است کوه راه را بورای رشود فورهونوگ موردسوالاری و 

 خشونت علیه زنان را فراهم میکند. 

 

در تقابل با وضع موجود، زنان امروز نسلی آوانگارد و مدرن هستنود و 
سرپیچی از قوانین و سنت های عقبمانده نشان از رشد و بولووز سویواسوی 
جنبش آزادی زن را بر خود دارد . خشونت علیه زنان بوخوشوا نواشوی از 
مقاومتی است که نشان میدهند. مقاومت زنان و تن ندادن به سونوت هوای 
عقب مانده و رویکردانی از ساختارهای عقب مانده ای مانند خانواده که 
در جوامع مرد سالاری مانند جامعه  ایران هنوز مقدس است جانشان را 
میگیرد. چاقویی که مردان ناموس پرست زنان را بوه قوتول موی رسوانود 
برای نگه داشتن نظم مووجوود اسوت. زنوانوی کوه بوه دسوت عوزیوزان و 
همسرانی که ادعا میکنند عاشق آنها هستند کشوتوه موی شوونود مونواسوبوات 
کهنه خانواده و جامعه رازیر پا میگذارند و یا به گفته ی دیوگور از خوط 
قرمز عبور کرده اند. غیر از این فاکتورها فراموش نکونویوم کوه خویوزش 

ارُدنگی محکمی بوه چوهوار چووب قووانویون ارتوجواعوی و  ٩۰۴٩انقلابی 
ذهنیت عقب مانده مذهبی زد و بحث آزادی زن به بحثی جدی در جامعه 
ی ایران و میان مردم کوچه و بازار تبدیل شد. این اتفواق بورای جواموعوه 
مرد سالار زنگ خطر اضمحلال خانواده را بوه صودا در آورده اسوت. 
روشن است که زنان در ایران دیگر به مانند گذشتوه حواضور بوه تسولویوم 
شدن و زیستن در روابط مرد سالاری نیستند و مدتهاسوت راه را بورای 

 پایان دادن به سلطه ی تبعیض و نا برابری آغاز نموده اند.  

 

در هشت مارس روز جهانی زند، فعالین جنبش برابری و سوسیالیوسوتوی 
باید بر این اصل تکیه کنند که متهم اصلی در ادامه  کشتار زنان فوقوط و 
فقط مناسبات سرمایه دارای و حکومت آپارتارید جنسی در ایران اسوت. 

 بدون سرنگونی این مناسبات، کشتار زنان پایان نمی پذیرد.

فعالین کارگری و سوسیالیست بیش از گذشته امر زنان را امر طوبوقواتوی 
خود بدانند. جنبش آزادی زن یک متحد قدرتمند برای آزادی جامعوه موی 

باشد. کارگران پیشرو باید مبارزه علیوه 
نابرابریها و امنیت زنان را در دسوتوور 
کار و مبارزه خود قرار دهونود.  بودون 
برابری میان زن و مورد هویوچ موبوارزه 
ای برای یک دنیای بورابور و بودور از 
ستم طبقاتی پیروز نمی شود.  ستم علیه 
زنان و پوایوان دادن بوه کشوتوار زنوان، 
اولویت موبوارزاتوی هوموه ی کوارگوران 
موووبوووارزه و کوووموووونووویوووسوووت و هووومووویوووه 
آزادیخواهان طرفداربرابری زن و مرد 

می باشد تا اردوی علیه سرمایه را متحد کنند. تواریوخوا کوموونویوسوت هوا و 
سوسیالیست ها پرچم برابری و دفاع ازح زنان را در دست داشته اند. راه 

 دومی وجود ندارد. 
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 کمونیست می پرسد

 در مورد قتلهای ناموسی
 با پروین کابلی

 

آینده مرکانتلیسم جدید و ناسیونالیسم 

 اقتصادی

 سیاوش دانشور 

 

روشن است که مرکانتیلیسم کلاسیک مدتهاست که مرده است اما 

عناصری از آن با سیاستهای جاری در حال ظهور مجدد است. سیاستی 

که نه با تکیه اساسی بر میلیتاریسم بلکه با ابزارهای غیرنظامی مانند 

فن آوری، استانداردهای جدید، سرمایه گذاریهای هدفمند در زیرساختها 

به دنبال سلطه جویی است. به این معنا، کنترل جریان داده ها در سیستم 

دیجیتال، سوبسید سنگین برای صنایع پاک به بهانه محیط زیست، 

ابتکار "اروپای سبز" و یا طرح کمربند و جاده چین، تقابلهای جهانی و 

منطقه ای اند که هدفی جز تقویت نفوذ ژئوپولیتیک و منفعت اقتصادی 

قطبهای ذینفع ندارند. مرکانتلیسم جدید و تلاش برای "آمریکا اول" و 

"بازگشت آمریکا" تلاشی برای تداوم سیاست امپریالیستی و اعاده 

ً به  موقعیت رهبری جهانی آمریکا است. این امپریالیسم صرفا

تکنولوژیکی است. میلیتاریسم  -میلیتاریسم متکی نیست بلکه اقتصادی

وجه تکمیلی آنست. این سیاست در بلند مدت نمیتواند ادامه یابد و در 

 یک دراز مدت پایدار بماند. 

 

جهان مدتهاست که فاقد یک رهبری منسجم و ساختارهای تعریف شده و 

قابل قبول است. دنیای امروز از پایان جنگ سرد و شکست بحث "نظم 

نوین جهانی" مدتهاست پایه های نظام "چند قطبی" را شکل داده است و 

به سمت قوام نظام چند قطبی و بلوک بندیهای امپریالیستی میرود و هیچ 

قدرتی نمیتواند به تنهایی قواعد دنیای امروز را دیکته کند. کشمکش و 

 رقابتهای کنونی برسر حدود و ثغور این چهارچوبها است. 
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 نه به حجاب اسلامی! حجاب را آتش بزنید! 

                                                                                  ۳۹٧شماره    
ی

  ٥صفحه  کمونیست هفتگ

ماموران نیروی انتظامی حافظ سرمایه در توکواب بوه روی کوارگوران 

اسوفونود، در جوریوان  ٩۳معترض و گرسنه آتش گشودند. روز دوشنبه 

تجمع کارگوران شوهورداری توکواب در اعوتوراض بوه پورداخوت نشودن 

دستمزد بهمن ماه و عیدی شان، نیروی انتظامی اقدام به تیراندازی بوه 

تن از کوارگوران زخوموی شودنود و  ۰جمعیت کارگران کرد که طی آن 

کارگران معترض مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. شهورداری توکواب 

 تاکنون پرداخت نکرده است.  ١۹حق سنوات این کارگران را از سال 

 

کارگران شهرداری در اعتراض به این وضعیت در آسوتوانوه عویود بوه 

شورای تامین شهر تکاب مراجعه و در موحووطوه ایون ارگوان توجوموع 

میکنند. اما یکی از اعضای شورای شوهور توکواب، ایورج عوبواسوی، بوا 

نیروی انتظامی تماس میگیرد و بدنبال آن ماموران نویوروی انوتوظواموی 

وارد محوطه شورای شهر شدند و مبادرت به تیرانودازی و ضورب و 

شتم کارگران می کنند. کارگران مجروح را به بیموارسوتوان اموام عولوی 

این شهر منتقل شدنود. اسواموی کوارگوران موجوروح شوده "امویور راهوا، 

 مقصود قربان پور، ایرج مرادی، و حمید نویدی" اعلام شده است. 

 

فرزند یکی از کارگران مجروح طی پویواموی خوطواب بوه فورموانودار و 

اعضای شورای شهر  توکواب گوفوتوه اسوت: "پودر مون حوقوش را موی 

خواست اما به جای عیدی بوه پودرم چوهوار گولوولوه زدنود". دو تون از 

کارگران زخمی نیاز به عمل جراحی داشتنود. تواکونوون فورموانوداری و 

شهرداری تکاب نه فقط در اینمورد سخنی نوگوفوتونود بولوکوه بوا موداخولوه 

نیروهای امنیتی ویدئوهای مربوط به این توحش ضد کارگوری کوه در 

انود. تویورانودازی بوه  صفحات خبری محلی منتشر شده بودند، پاک شوده

کارگران معترض بازتاب گسترده ای در شهر توکواب داشوتوه اسوت بوا 

اینحال تاکنون مس ولین دولتی و شورای تامین استان آذربایجان غوربوی 

 در مورد این واقعه سکوت اختیار کردند. 

 

تیراندازی به اجتماع معترض کوارگوران شوهورداری توکواب در دوره 

مسعود پزشکیان یادآور سرکوب خونین کارگران موعودن موس خواتوون 

در دوره موحومود خواتوموی اسوت. ایون  ٩۳۹٢آباد در چهار بهمن سال 

جمهوری اسلامی سرمایه است که برای دانه درشت های اخوتولاوسوگور 

هزار میلیارد تومانی چوای دبوش، "سواداتوی نوژاد" و "فواطوموی  ٩۵۴

امین" حکم فرمال یکسال و دو سوال حوبوس مویودهود و بورای فوعوالان 

کارگری و اجتماعی حبس های طویل المودت و احوکوام اعودام صوادر 

میکند و به جمعیت کارگرانی که حقوق کار انجام شوده را مویوخوواهونود 

گلوله شلیک میکند. این توحش ضد کارگری بیانگر وحشت جمهووری 

اسلامی از امواج روزافزون اعتراضات کارگری و سیاست "سرکوب 

پیشگیرانه" برای دفاع از منافع سرمایه داران است. اعضوای شوورای 

شهر تکاب و مس ول شهرداری و پیمانکار آن از نظر کارگران موتوهوم 

این واقعه هستند و باید جوابگو باشند. این مشت آهنیون رژیوم سورموایوه 

 اعلامیه حزب حکمتیست

 تیراندازی نیروی انتظامی به کارگران 

 در تکاب

 کارگر زخمی شدند۰     

داران اسلامی را باید توی صوورت شوان کووبویود. دسوتوهوائوی کوه بوه روی 

 کارگران بلند میشود و شلیک میکنند را باید شکست.

 

حکمتیست شلیک به صفوف اعتراض کارگران  -حزب کمونیست کارگری 

شهرداری تکاب و ضرب و شتم آنان را قویا محکوم میکنود و هومودردی و 

همبستگی خود را با خانواده کارگران و همکارانشان اعلام مویوکونود. حوزب 

حکمتیست کارگران سراسر کشور و مردم آزادیخوواه   –کمونیست کارگری 

 تکاب را به اعتراض و همبستگی با کارگران شهرداری تکاب فرامیخواند.

 

 مرگ بر جمهوری اسلامی

 آزادی، برابری، حکومت کارگری

 

 حکمتیست –حزب کمونیست کارگری 

 ٠٢٠٢فوریه  ٢ – ٤١٢١اسفند  ٤١

فروش اعضای بدن، راه حل سرمایه برای 

 کاهش فقر!

 ملکه عزتی

 

 

پدیده ای است که سدی در مقابل سودآوری ایجاد کند و رفاه عومووموی را 

 برای همه آحاد جامعه بخواهد.

 

شنیدن این نوع افاضات از زبان عوامل رژیم نه تنها تازگی نودارد بولوکوه 

متدی شناخته شده و تکراری است که هرازچنودگواهوی از زبوان یوکوی از 

عوامل رژیم بیرون میاید و خشم جامعه را صد چندان میکند. شوهوریواری 

سال قبل این اراجیف را گفته باشد چه دیروز، جواب موردم  8مزدور چه 

محروم جامعه جواب طبقه کارگر و زنان و جوانان آزادیخواه و بورابوری 

طلب درمقابل این مهملات  یک چیز است! سورنوگوونوتوان مویوکونویوم و بور 

بقایای این نظم نابرابر و تبعیض آمیز دنیایی نو بر پوایوه شوادی، بورابوری 

 ورفاه همگانی برپا خواهیم کرد.
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در جوومووهوووری اسوولامووی حسوویوونووعوولووی 

یکی از فوقویورتوریون ”  نماینده“ شهریاری 

موونوواطووق در ایووران اسووت و عضووو 

کمیسیون سولاموت! ایون یوعونوی در ایون 

سیستم هیچ چیز سرجایی که بوایود بواشود 

نیست، این یعنی جوموهووری اسولاموی و 

قوانینش بر اساس و مبنای موحورومویوت 

هر چه بیشتر انسانهایی بنا نهاده شده که 

سووهوومووشووان از نووعوومووات دنوویووا بووه حووراج 

گذاشتون توکوه هوایوی از بودنشوان اسوت.  

مردم محروم سیستان و بلوچستان برای امرار معاش جانشان را هر روزه 

بخطر میاندازند، کولبری و قاچاق نفت و سایر مواد سوختوی بوه پواکسوتوان 

یکی از راههایی تامین هزینه زندگی خانواده های فقیراین منطقه است هور 

چند که بیشتر موارد به قیمت از دست دادن جان آنانی کوه از ایون طوریوق 

برای ادامه حیات کسب درآمد میکنند تمام میوشوود. شوهوریواری اموا سوخوت 

ترین کار زندگیش سوار شدن بر ماشین با راننده و چند محافظ بقصد رفتن 

به مجلس برای تصویب و صحه گذاشتن بر قوانینی است که توداوم فوقور و 

 بیحقوقی را تضمین میکند. 

 

موبوارزه بوا فوقور روزافوزون در   چشم انداز شهریاری برای برچیدن فقر و

جامعه فروش اعضای بدن است. شهریاری و همپالکی هایش در موجولوسوی 

نشوسووتووه انوود کوه از قوبوول صونوودلووی کووه در اخووتوویوار دارنوود از رفوواه کوواموول 

بورخوووردارنود. صواحووب خووانووه و مواشوویون و حووقوووق کوولان و رانوت هووای 

رنگارنگی هستند کوه نوه تونوهوا شوامول خوودشوان بولوکوه شوامول خوانوواده و 

بستگانشان هم میشود. این قماش آدمها نه نیوازی بوه فوروش اعضوای بودن 

دارند و نه هیچگاه در مقابل تصمیم و انوتوخواب انوجوام چونویون کواری قورار 

گرفته اند با هر بار دم تکان دادن برای صاحبان سورموایوه آنوهوا هوم کسوب 

درآمد کرده اند. برای این طیف مفتوخوور و انوگول اموکوانوات پوزشوکوی در 

ها در داخل و خارج کشور فراهم است، سیوسوموونوی نووه  بهترین بیمارستان

هایشان از خارج کشور تهیه میوشوود و بورای یوک عومول جوراحوی راهوی 

کلنیکهای مجهز امثال دکتر سمیعی در آلمان میشوند. ایون اخوتولافوات، ایون 

 درجه از نابرابری و تبعیض تنها در سایه نظم سرمایه ممکن است. 

 

اینکه سرمایه داری و مناسبات اقتصادی مبتنی بر اسوتوثوموار و بویوحوقووقوی 

اکثریت عظیم جامعه برای حفظ قدرت و ادامه استثمار و بیحقوقی بر طبول 

فواید فقرزدایی از طریق فروش اعضای بدن و مواجه با مورگ بوکووبود و 

وعده زندگی شیرین و لذتبخش در آن دنیا را بدهود چویوز توازه ای نویوسوت. 

اینکه رفاه و آسایش در این دنیای فانی را موقتی و حتی فاقد ارزش بخواند 

و برای رواج این لاطالات از تریبون فریب و تبلیغ شارلاتانهوایوی بوه اسوم 

نماینده مجلس و امام جمعه و تلویریون و رسانه نان به نرخ روز خوورهوم 

نهایت استفاده را بکند را، هم صدها سال است انجام میدهند. در ایون نوظوم 

نابرابر از ستمکشی زن تا گرسنه نگهداشتن کارگر و مردم محروم جامعوه 

 تا کودکان کار بخشی از ارکان حفظ قدرت است. 

 

این درجه از بربریت در این دیدگاه بغایت شنیع و مبتنی برکسب  سوود را 

طبقه کارگر و مردم موحوروم جواموعوه روزانوه شواهود هسوتونود. در موقوابول 

اعتراض به وضع موجود شولاق خوورده انود، در موعوادن زیور آوار دفون 

شدند،  همین دیروز جواب کارگران معترض در تکاب را با تیر و توفونوگ 

 دادند. 

محرومیت اکثریت عظیم جامعه از ابتدایوی توریون حوقووق انسوانوی درهوموه 

زمینه ها، نبود رفاه و عدم بورخوورداری از یوک زنودگوی شوایسوتوه انسوان 

 امروز، نش ات گرفته از نگاه سرمایه داری به هر 

                                                                                  ۳۹٧شماره    
ی

  ٦صفحه  کمونیست هفتگ

ط زن و مرد در تمام شئون اجتماعی!   برابری بیقید و شر

فروش اعضای بدن، راه حل سرمایه برای 

 کاهش فقر!

 ملکه عزتی

این روزها در فضای مجازی درج خبری در رابطه با اظوهوارات یوک 

نماینده مجلس در مورد فروش کلیه افراد فقیر واکونوشوهوای بسویواری را 

بهمراه داشته. مردم بحق از این درجه از بیشرمی خشمگین هستند و بوا 

چهره واقعی هیولاهایی که در طویله اسلامی نشان نماینده مردم را بوه 

 سینه الصاق کردند بیشتر و بیشتر آشنا میشوند. 

حسینعلی شهریاری نماینده سیستان و بولووچسوتوان و عضوو کومویوسویوون 

گوویود یوا گوفوتوه  بهداشت و درمان مجلس است. او در اظهار نظوری موی

میلویوون بوابوت  ۰۴-۳۴است وقتیکه فرد در فقر مالی است و با دریافت 

فروش کلیه تحولی در زندگیش ایجاد میشود، چرا نباید اینکار را بکنود؟ 

او عضو کمسیون بهداشت و سلامت در طویله اسلامی است که ظاهورا 

برای امر سلامت مردم برنامه ریزی میکند، قوانوون توهویوه و تصوویوب 

 میکند و برای مشکلات آنها راه حل ارائه میدهد. 

 

رسانه های رژیم میگویند این گفته ها مربوط به روزهای اخیر نویوسوت 

این اظوهوارات را در رابوطوه بوا وارد کوردن  ١۵و شهریاری در سال 

سوال از ایون اظوهوار  ۹دستگاههای دیالیز بیان کرده! به عبارتی چون 

نظر سخیف و بیشرمانه میگذرد شوامول مورور زموان مویوشوود و ایوراد 

خاصی ندارد و واکنش بوه آن ضوروری نویوسوت! عوذر بودتور از گونواه 

شهریاری و این رسانه ها در توجیه این گفته های ضد انسانی این است 

که او میخواسوتوه  از ایون طوریوق موانوع وارد کوردن دسوتوگواه دیوالویوز 

بیمارستانهای خصوصی و هزینه های سنگین عمل دیوالویوز شوود و از 

سودآوری آنها جلوگیری کند! حقیقتا آدم میماند در مقابل ایون درجوه از 

 بیشرمی و سخافت چه بگوید و چه جوابی بدهد. 

 

حرفهای شهریاری از سر نادانی نیست، او به احتمال زیواد کوامولا آگواه 

است که  دستگاههای دیالیز دررابطه با مشکلات کلویووی بورای نوجوات 

جان این بیماران حیاتی است و باید همه آنها از این امکانات برخوردار 

باشند. اما منافع طبقه ای که شهریاری آن را نماینودگوی مویوکونود ایوجواب 

میکند که با این تبلیغات و غلط اندازی درسویواسوت، موردموی را کوه بوا 

هزاران مصایب در رابطه با سلامتی و درمان و بهداشت مواجه هستند 

 اینگونه مورد خطاب قرار دهد. 

 

حسینعلی شهریاری نماینده فکری این حاکمیت است، حاکمیتی که بوانوی 

درصد جامعه است. در سوایوه ایون سویوسوتوم و  ۹۴فقرو فلاکت بیش از 

مناسبات، کارگر با گرو گذاشتن کارت ملی نان میخرد و زن سرپرست 

خانواده برای خرید حداقل مایحتاج زندگی موی سورش را مویوفوروشود. 

روش ها متنوع است و هور روز اقولام توازه توری بوه لویوسوت فوروش 

ها اضافه میشود، کلیه، قرنیه چشم، موی سر، اجاره  اعضای بدن انسان

رحم، فروش نوزاد وووو. از سایه سرطبقه ای که در پول غلت مویوزنود 

و دررفاه غیرقابل تصوری بسر میبرد اما  نیاز به کولویوه و قولوب سوالوم 

دارد میتواند با پول این اکسیر جادویی میتواند نیاز به کلیه و موی زیوبوا 

و قلب سالم را  تامین کند و در مقابل سلامت دیگری را بخطر بیندازد، 

اما از منظر فلسفه و نگاه شهریاری با این معاملوه سوی چوهول مویولویوون  

کسب درآمد کند. این نگاه ضد بشری را بوایود چونوان درهوم کووبویود کوه 

 تاریخ آینده چیزی از آن را بخاطر نیاورد.
۲صفحه    

 



                                                                                   ۳صفحه    
ی

 ۳۹٧شماره  کمونیست هفتگ

تبعیض علیه زنان یک مشخصه موهوم دنویوای اموروز اسوت. در بوخوش 

اعظم کشورهای جهان، زن رسما و قانونوا از هوموان حوقووق و آزادی 

های محدود و محقری هم که مردان از آن برخوردارند موحوروم اسوت. 

در کشورهای از نظر اقتصادی عقب مانده تر و در جوامعوی کوه نوفووذ 

مذهب و سنت های کهنه بر نظام سیاسی و اداری و فورهونوگوی جواموعوه 

عمیق تر است، سمتکشی زن و بیحقوقی و فرودستی او در آشکارترین 

و زمخت ترین اشکال خودنمایی میکند. در کشورهای پویوشورفوتوه تور و 

مدرن تر، و حتی در جوامعی که به لطف جنبوش هوای مودافوع زنوان و 

تعرضات سوسیالیستی کارگری تبعیض جنسی علی الوظواهور از بوخوش 

اعظم قوانین حذف شده است، زن همچنان در متون موکوانویوسوم اقوتوصواد 

سرمایه داری و سنت ها و باورهای مردسالارانوه جواری در جواموعوه، 

 عملا از جهات بسیار مورد تبعیض و ستم قرار دارد.

 

نفس ستمکشی و فورودسوتوی زن اخوتوراع سورموایوه داری نویوسوت، اموا 

سرمایه داری این میراث نفرت انگیز تاریخ پیشین را تکامل بخشیوده و 

به یک رکن مناسبات اقتصادی و اجتماعی موعواصور بودل کورده اسوت. 

ریشه نابرابری و بی حقوقی امروز زن، نه در افکار کوهونوه و مویوراث 

فکری و فرهنگی نظام ها و جوامع منقرض شده و پیامبران و موذاهوب 

عصر جاهلیت، بلکه در جامعه سرمایه داری صنعتی و مودرن اموروز 

نهفته است. نظامی که به تقسیم جنسی انسوان هوا در قولومورو توولویود بوه 

عنوان یک عامل مهم اقتصادی و سیاسی در تضمین سودآوری سرمایه 

 مینگرد.

 

ایجاد انعطاف پذیری نیروی کار در اشتغال و اخراج، ایجاد شوکواف و 

رقابت و کشمکش درونی در اردوی مردم کارگر، تضمین وجود بخوش 

های محروم تر در خود طبقه کارگر که پائین نگاهداشتن سطح زنودگوی 

کل طبقه را مقدور میسازد و بالاخره مخدوش کردن خودآگاهی انسانوی 

و طبقاتی بشریت کارگر و دوام بخشیدن به آراء و افکوار و توعوصوبوات 

کهنه و پوسیده و فلج کننده، برکات ستمکشی زن بورای سورموایوه داری 

مدرن معاصر و از ارکان انباشت سرمایه در دنیای امروز اسوت. اعوم 

از اینکه سرمایه داری ذاتا و بطور کلی با برابری زن خوانایوی داشوتوه 

باشد یا خیر، سرمایه داری انتهای قرن بیستم بطور مشخص خود را بر 

این نابرابری بنا کرده است و به سادگی و بدون مقاومت سرسخوتوانوه و 

 قهرآمیز از آن عقب نمی نشیند.

 

حزب کمونیست کارگری حکمتیست برای برابری کامل و بدون قویود و 

شرط زن و مردم در کلیوه شو وون موبوارزه مویوکونود. رئووس قووانویون و 

اقداماتی که باید هم اکنون بفوریت برای شروع رفع تبعیض بر زنان به 

 اجرا درآید عبارت است از:

 

اعلام برابری کامل و بی قید و شرط زن و مرد در حقوق مودنوی و  -٩

 فردی و لغو فوری کلیه قوانین و مقرراتی که ناقض این اصل است.

 

تامین فوری برابری کامل زن و مرد در شرکت در حیوات سویواسوی  -٢

 برابری زن و مرد،

 ممنوعیت تبعیض بر حسب جنسیت
 مارس روز جهانی زن ۸ازیک دنیای بهتر،به مناسبت 

جامعه در سطوح مختلف. حق بی قید و شرط زنان به شرکت در انتخابات 

در کلیه سطوح و احراز و تصودی هور پسوت و موقوام، اعوم از سویواسوی، 

اداری، قضایی، و غیره. لغو هور قوانوون و موقورراتوی کوه حوق زنوان در 

 شرکت برابر در حیات سیاسی و اداری جامعه را محدود میکند.

 

 برابری کامل حقوق و موقعیت قانونی زن و مرد در خانواده. -۳

لغو امتیازات مرد بعنوان " سرپرسوت خوانوواده " و بورقوراری حوقووق و 

وظایف برابر برای زن و مرد در رابطه با سرپرستی و تربیت فورزنودان، 

اعمال کنترل و مدیریت دارایی ها و امور مالی خانواده، وراثت، انوتوخواب 

محل زندگی و سکونت، کارخانگی و اشتغال حرفه ای، طلاق، سرپرستوی 

کودکان در صورت جدایی و تقسیم و تملک اموال خانواده. ممنوعیت تعودد 

 زوجات.

 

 ممنوعیت صیغه.

 لغو کلیه تعهدات انقیاد آور زن به شوهر در شرع و سنن کهنه.

ممنوعیت برقراری رابطه جنسی توسط شوهر با زن بدون توموایول او ولوو 

بدون اعمال خشونت. اینگونه موارد باید در صورت شکایوت زن بوعونووان 

تجاوز جنسی توسط شوهر مورد پیگرد و محاکمه قرار بگیرند. ممنوعیوت 

کارخانگی و یا وظوایوف ویوژه خوانوه دارانوه بوه زن در خوانوواده. اعوموال 

مجازات سنگین برای هور نووع آزار، ارعواب، سولوب آزادی، توحوقویور و 

 خشونت علیه زنان و دختران در خانواده.

 

برابری کامل زن و مرد در قلمرو اقتصادی و اشتغال حرفه ای. شمول  -٤

یکسان قوانین کار و بیمه های اجتماعی بور زن و مورد بودون هویوچ نووع 

تبعیض. مزد برابر در ازاء کار مشابه برای زنان و مردان. لغوو هور نووع 

محدودیت بر تصدی مشاغل و حرفه های مختلوف تووسوط زنوان. بورابوری 

کامل زن و مرد در کلیه امور مربوط به دستمزد، بیمه ها، مورخصوی هوا، 

ساعات و شیف کار، تقسیم کار و طوبوقوه بونودی مشواغول، ارتوقواء شوغولوی، 

 نمایندگی کارگران در سطوح مختلف.

 

تصویب و اجرای مقررات و موازین ویژه در بنگاه ها برای تضمین ادامه 

کاری حرفه ای و شغلی زنان، نوظویور مومونووعویوت اخوراج زنوان بواردار، 

ممنوعیت سپردن کار سنگین به زنان باردار و وجود تسهیلات ویژه موورد 

 نیاز زنان در محل کار.

  

هفته مرخصی دوران بارداری و زایوموان و یوکوسوان مورخصوی بورای ٩۱

نگهداری نوزاد که باید با توافق طرفین توسط زن و شوهر هور دو موورد 

استفاده قرار بگیرد. تشکیل هیات های بازرسی و کنترل، با وظیفه نظارت 

 بر اجرای تعهدات فوق توسط بنگاه ها.

 

تشکیل مراجع تشخیص و حکمیت در مورد برابری زن و مرد در اشتغوال 

حرفه ای و محیط های کار اعم از دولتی و غیر دولتی و انتفواعوی و غویور 

انتفاعی. تعقیب قانونی و مجازات بنگاه ها و مدیرانی که از اصل بورابوری 

 مطلق زن و مرد در فعالیت حرفه ای تخطی کنند.

 

ایجواد مووسوسوات و نوهوادهوا و فوراهوم کوردن رایوگوان تسوهویولاتوی نوظویور 

تربیتی کودکان در  -شیرخوارگاه ها و مهد کودک ها و کلوب های تفریحی

سطح محلی که، با توجه به فشار یکجوانوبوه کوار خوانوگوی و نوگوهوداری از 

فرزندان بر زنان در شرایط کنونی، ورود زنان بوه فوعوالویوت اقوتوصوادی و 

 سیاسی و فرهنگی در خارج خانواده را تسهیل میکند.

  ٨صفحه  لغو کلیه قوانین و مقررات و راه رسم های دست و  -۵

، برای رفع تبعیض !  ی  کارگر، معلم بپاخی 
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 برابری زن و مرد،

 ممنوعیت تبعیض بر حسب جنسیت
 مارس روز جهانی زن ۸ازیک دنیای بهتربه مناسبت 

 

 

پاگیر و عقب مانده اخلاقی، فرهنگی و ناموسی که نافی استقلال و اراده 

مستقل زن و شخصیت او بعنوان یک شهروند متساوی الحقوق در جامعه 

 است.

 

لغو هر نوع محدودیت بر حق سفر و نقل مکان زنان، اعوم از موجودر و 

 متاهل، در داخل و خارج کشور، به میل و اراده خود.

لغو کلیه قوانین و مقرراتی که آزادی زنان در انتخاب لوبواس و پووشوش، 

انتخاب شغل و معاشرت را مقید و محدود میکونود. مومونووعویوت هور نووع 

جداسازی زنان و مردان در موسسات و مجامع و اجتماعات و موعوابور و 

وسائل نقلیوه عومووموی. آمووزش و پورورش موخوتولوط در توموام سوطووح. 

ممنوعیت استفاده از عناوینی نظیر دوشیزه، بانو، خواهر و هر لقبوی کوه 

زن را به اعتبار موقعیتش در قبال مرد تعریف میوکونود، در موکواتوبوات و 

مکالمات رسوموی تووسوط موقواموات و نوهواد هوا و بونوگواه هوای دولوتوی و 

 خصوصی.

 

ممنوعیت هر نوع دخالوت از جوانوب هور مورجوعوی اعوم از بسوتوگوان و 

اطرافیان یا نهادها و موراجوع رسوموی در زنودگوی خصووصوی و روابوط 

شخصی و عاطفی و جنسی زنان. ممنوعیت هر نوع برخورد تحقیرآمیز، 

مردسالارانه، پدرسالارانه و نابرابور بوا زنوان در نوهوادهوا و مووسوسوات 

اجتماعی. ممنوعیت قید جنسیت در آگهی های شغلی. حذف کلیه اشوارات 

تبعیض آمیز و تحقیر آمیز نسبت بوه زنوان از کوتوب و مونوابوع درسوی و 

متقابلا گنجاندن موارد درسی لازم برای تفهیم برابری زن و مورد و نوقود 

اشکال مختلف سوتوموکوشوی زن در جواموعوه. ایوجواد نوهوادهوای بوازرسوی، 

تشخیص جرم و واحدهای انوتوظواموی ویوژه بورخوورد بوه مووارد آزار و 

 تبعیض نسبت به زنان.

 

تلاش فشروده و مستقویوم نوهوادهوای ذیوربوط دولوتوی بورای موبوارزه بوا  -٦

فرهنگ مردسالارانه و ضد زن در جامعه. تشویوق و توقوویوت نوهوادهوای 

 غیر دولتی معطوف به کسب و تثبیت برابری زن و مرد.

 برابری حقوقی کلیه ساکنین کشور مستقل از تابعیت.

برابری کامل و بی قید و شرط کلیه ساکنین ایران، مستقل از تابعیت، در 

کلیه حقوق و وظایف قانونی، اعم از فردی، مدنی، سیاسی، اجتومواعوی و 

 رفاهی.

شمول یکسان قوانین کار و رفاه اجتماعی بر هموه کوارگوران مسوتوقول از 

 تابعیت.

صدور جواز ورود، اقامت، اجازه کار و کارت های بیمه و غیوره بورای 

 همه متقاضیان اقامت در ایران.

 ممنوعیت تبعیض نژادی

 

حزب کمونیست کارگری حکمتیست  قاطعانوه عولویوه هور نووع توبوعویوض 

نژادی و نژادپرستی مبارزه میکند. نه فقط هر نوع تبعیض بر حسب نژاد 

باید صراحتا در قوانین کشور ممنوع اعلام شود، بلکه، مخالفت قاطوع بوا 

تبعیض نژادی در سطح جهان باید یوک جوزء دائوموی سویواسوت خوارجوی 

 کشور باشد.

 ٩۳٣٦-٩۳٣۴. 2991-2990منصور حکمت: مجموعه آثار جلد هشتم. 

 یک دنیای بهتر، برنامه حزب کمونیست کارگری.

 برابری زن و مرد. ممنوعیت تبعیض بر حسب جنسیت

 ) 052.052.050.054) ص 

 !  زنده باد جمهوری سوسیالیسبی

 یک دنیاى بهتر

 

تغيير جهان و ايجاد دنيايى بهتر يک اميد و آرمان هميشگى انسانها در طول تاريخ جامعه بشرى بوده است. عليرغم رواج 

ايده هاى قدرگرايانه و خرافى اعم از مذهبى و غير مذهبى حتى در دنياى باصطلاح مدرن امروز، ايده هايى که هريک به 

نحوى علاج ناپذيرى و مقدر بودن وضع موجود را تبليغ ميکنند، زندگى واقعى و عمل روزمره توده هاى وسيع مردم 

همواره حاکى از يک اميد و باور عميق به امکان پذيرى و حتى اجتناب ناپذيرى يک آينده بهتر است. اين اميد که دنياى 

فردا ميتواند از محروميت ها و مشقات و کمبودها و زشتى هاى امروز رها باشد، اين اعتقاد که عمل امروز انسان ها، چه 

جمعى و چه فردى، در تعيين چند و چون دنياى فردا موثر است، يک نگرش ريشه دار و قدرتمند در جامعه است که 

    زندگى و حرکت توده هاى وسيع مردم را جهت ميدهد

کمونيسم کارگرى قبل از هر چيز به اينجا تعلق دارد، به اميد و اعتقاد انسان هاى بيشمار و نسلهاى پى در پى به اينکه 

    ساختن يک آينده بهتر، يک جهان بهتر، بدست خود انسان، ضرورى و ميسر است
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 حکمتیست –پیام تسلیت حزب کمونیست کارگری ایران 
 

به مناسبت درگذشت نا بهنگام رفیق خالد 

 ظاهری 

 )خالد سورازه (
 

 

مواه فووریوه  ٢٩با تأسف و تاثر فراوان  اطلاع یوافوتویوم کوه روز جوموعوه 

قلب بزرگ  رفیق عزیز خالد ظواهوری ) خوالود سوورازهی بورای   ٢۴٢۵

 همیشه از طپش باز ایستاد. 

 

رفیق خالد ظاهری از چهره های سرشناش جنبش کمونیستی و  مبوارزی 

خستگی ناپذیری بود که بیش از چهار دهه از زندگی پربارش را  وقوف 

آرمان کمونیستی نمود.  از دست دادن خالد ظاهری بورای موا و جونوبوش 

 کمونیستی و برابری طلبی فقدان بزرگی  میباشد. 

رفیق خالد ظاهری مبتکر و مس ول سایت آزادی بویوان بوود کوه یوکوی از 

سایت های موفق و پر بیننده در جنبش کمونیستی است که بحق پلاتفرمی 

برای نشر نوظورات نوویسونودگوان و 

 فعالین چپ و کمونیست شده بود.  

 

 -حزب کمونیست کارگوری ایوران 

حکمتیوسوت ضومون اظوهوار تواسوف 

عمیق به مناسبت درگذشت ناگهانی 

رفویوق خوالوود عوزیوز، بوه فورزنوودان 

عزیزش لیندا، دریا و رفیوق سوحور 

الیاسی، بورادرش رفویوق مورتضوی 

ظاهری، خانواده و همه بستگوان و 

رفقایش  تسلیت میگوید و خوود را 

 در غم از دست دادن رفیق خالد شریک می داند. 

بدون شک یاد او و تلاشش برای تحقق آرمانهای انسانی زنوده و گوراموی 

 خواهد ماند. 

 

 یاد عزیز رفیق خالد ظاهری گرامی باد. 

 

 حکمتیست -دفتر مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران

 ٢۴٢۵مارس  ۳

 اعدام قتل عمد دولبی است! 

 آزادى، برابرى، رفاه

   ازیک دنیای بهتر

تصوير همه از يک زندگى مطلوب و يک دنياى ايده آل بيشک يکى 

نيست. اما با اينهمه مقولات و مفاهيم معينى در طول تاريخ چند 

هزار ساله جامعه بشرى دائما بعنوان شاخص هاى سعادت انسان و 

تعالى جامعه به طرق مختلف برجسته و تکرار شده اند، تا حدى که 

ديگر بعنوان مفاهيمى مقدس در فرهنگ سياسى توده مردم در 

سراسر جهان جاى گرفته اند. آزادى، برابرى، عدالت و رفاه در 

  .صدر اين شاخص ها قرار دارند

 

 عروج ترامپ: خطر فاشیسم در جهان

 رحمان حسین زاده 

 اجتماعی و انسانی بالایی دارد. 

 

اما در همان حال فاشیسم قابل شکست دادن و ضوربوه پوذیوراسوت. دوره 

ویرانگری فاشیستی میتواند گذرا باشد چون کل استراتژی و پروژه هوای 

ترامپ و دیگر فاشیستها بعد از دوره ای تحرک و ویورانوگوری تضواد و 

تناقضات عمیقی با روند پیشرفت اجتماعی و سیاسی و فکری در جاموعوه 

دارد. در شرایط جهانی شدن مناسبات تولیدی و اجتماعی و تکنولووژیوک 

و نیاز بشر به همگرایی، شقه شقه کوردن صوفووف موردم بوا رجوعوت بوه  

ناسیونالیسم افراطی و  جهالت مذهبی و راسیسم و فاشیسم نمیتواند عومور 

زیادی داشته باشد. به لحاظ اقتصادی جنگ تعرفه ها و "پروتکوشونویوسوم" 

ترامپی در عصر حاکمیت شرکتهای چند ملیتی و بازار جهانی آیونوده ای 

ندارد. مشکل دیگر ترامپ و فاشیسم عروج کرده، اینست که هنوز بیشتر 

نیروهای فاشیست در اروپا قدرت دولتی را در دسوت نودارنود و بوه ایون 

معنا هنوز ائتلاف حکومتی هم پویوموان قووی بورای پویوشوبورد کول پوروژه 

هایشان شکل نگرفته است، هرچند در این مسیر تقلا میکونونود. بوه عولاوه 

در قطب بورژوازی حتی در همان بلوک غرب ترند فاشیسم با مخوالوفویون 

ریشه دار بورژوایی در قدرت و یا بیرون قدرت روبرو است. شکنندگوی 

و ضربه پذیری فاشیسم مشخص است. مس له اینست قدرت اجوتومواعوی و 

نیروی فعاله ای میخواهد که فاشیسم عروج کرده را به مصاف بطولوبود و 

شکستش دهد. در این مصاف در وهله اول طوبوقوه کوارگور و موردم حوق 

طلب در آمریکا و در اروپای غربی نقش کولویودی دارنود. در عویون حوال 

رسالت بشریت مترقی و  طبقه کارگر و سوسیالیستوهوا و کوموونویوسوتوهوای 

انترناسیونالیست در دنیا است با حضور فعال در ایون مصواف شوکوسوت 

 فاشیسم این دوران را به فرجام قطعی برسانیم. 
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 زنده باد سوسیالیسم! 

یه حزب کمونیست کارگری ایران  حکمتیست -نشر

 سردبتر  سعید یگانه

saidyegane@gmail.com 

 :اگر برای کمونیست مقاله میفرستید

یه کمونیست تنها مقالایر را منتشر میکند کهه  سردبتر در انتشار و رد و تلخیص مقالات آزاد است. نشر
یه تهیه شدند. مطالب باید حداکتر تا ظهر پنجشنبه دریافت شده باشند.   برای این نشر

آدرسهای تماس با حزب  

حکمتیست -کمونیست کارگری   

 دفتر مرکزی حزب

 پروین کابلی

daftaremarkzy@gmail.com  

 رئیس دفتر سیاسی

 سیاوش دانشور

siavash_d@yahoo.com  

 دبتر اجرایی 

 سعید یگانه

saidyegane@gmail.com 

 دبتر کمیته مرکزی

 ناصر مرادی

moradi.naser@gmail.com  

 دبتر کمیته سازمانده

ی زاده  رحمان حسیر

hosienzade.r@gmail.com  

 دبتر کمیته کردستان 

 صالح سرداری

sale.sardari@gmail.com  

 دبتر تشکیلات خارج 

 سعید آرمان

Saeed_arman2002@yahoo.co.Uk 

 

یه کمونیست:   هیئت تحریریه نشر

، سیوان کریمی،  سیاوش دانشور، ملکه عزیر
ی زاده، هلاله  پروین کابلی، رحمان حسیر

 طاهری، ناصر مرادی

رسانه حزب کمونیست  تلویزیون پرتو، برنامه های 

ناتیو -کارگری حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال آلتر

 کنید. 
ی

شورایی دنبال کنید و به کارگران و دوستانتان معرف
 آدرس خط زنده: 

https://alternative-shorai.tv/  

 

 

  ۹صفحه 

 در یک نگاه

عروج ترامپ: خطر فاشیسم در 

 جهان

 رحمان حسین زاده 

ترامپ در سخنرانی سالانه کنگوره آموریوکوا در سوه 

به نحو طولانی  و  ٢۴٢٢شنبه گذشته چهارم مارس 

خسته کننده و آزار دهنده کلیوت پولاتوفورم فواشویوسوتوی 

خود را دوباره ارئه کرد. ایون مسو ولوه بواردیوگور بوه 

بشریت آزادیخواه یادآور میشود، که خطور فواشویوسوم 

را باید جدی گرفت و برای مقابلوه و شوکوسوت دادن 

 این ترند ضد انسانی آستینها را بالا زد. 

 

راست افراطی و راسیسم و فواشویوسوم در چوهواردهوه 

اخیر در سوطوح جوهوان و مشوخوصوأ در کشوورهوای 

غربی گسترش یافته و قودرتومونود شوده انود. توجوارب 

تاریخی نشان داده است در دوران تشتت و رکوود و 

بحران سیاسی و اقوتوصوادی نوظوم سورموایوه،  دسوت 

راستی ترین سیاسوتوهوا و جوریوانوات بوورژوازی از 

جمله جناحهای راست افراطی و فواشویوسوت عصوای 

و  ٢۴۴٣دست بورژوازی میشوند. بحران اقتصادی 

پیامدهای آن، آشکار شودن بون بسوت و نواکوارآمودی 

اقتصاد بازار افسار گسیخته در قوالوب "تواچوریسوم و 

ریگانیسم و مانویوتواریسوم" و آنوچوه خوود بوه عونووان 

"ن ولیبرالیسم" از آن نام میبورنود، چونویون رونودی را 

بشدت تسریع بخشید. تحرک راست افراطی و پودیوده 

ترامپ و فاشویوسوم در ایون دوران از ایونوجوا نشوأت 

گرفته است. بازگشت دوباره ترامپ به کاخ سفویود و 

تکیه زدن او به بزرگترین قدرت اقتصوادی سویواسوی 

نظامی جهان بی تردید خطر رشد فاشیسم در دنیا را 

بیش از پیش تشدید کرده اسوت. پولاتوفورم توراموپ بوا 

شعار شدیدأ ناسیونالیستی "اول آمریکا" بوا اقوداموات 

اعلام شده و تاکنون اجرا شوده عولویوه حوقووق اولویوه 

شووهوورونوودان، سوولووب مسوو ووولوویووت از دولووت در قووبووال 

سرنوشت و زندگی مردم، تشدید تعرض به امکانات 

رفاهی و اجتماعی و درمانی مردم، بویوکوار سوازی 

وسیع، ضدیت جنون آمیز بوا مویولویوونوهوا موهواجور و 

پناهنده و بیرون راندن بیورحوموانوه آنوهوا، توکویوه بور 

قلدری و زور در مناسبات بوا جواموعوه و حوتوی در 

معادلات جهانی، حمایت بی اما و اگر از فواشویوسوم 

حاکوم بور اسورائویول و دیوگور جوریوانوات راسوت و 

فواشویووسوت در سوراسوور جوهووان، ارائووه طورح غویوور 

متعارف ناسیونالیسم اقتصادی "پوروتوکوشونویوسوم" و 

جنگ تعرفه ها و نتایج مخورب آن، دامون زدن بوه 

جهالت مذهبی و ناسیونالیستی و پوپولیستی و رایوج 

شدن پروپاگاند راسیسوتوی موجومووعوأ تصوویوری از 

فاشیسم حاکم در کاخ سفید و از شخص توراموپ بوه 

دست میدهد. بی تردید حاکمیت چهارساله فواشویوسوم 

متکی به قودرت اقوتوصوادی و سویواسوی و نوظواموی 

امپریالیسم آموریوکوا توأثویورات موخوربوی بور جواموعوه 

آمریکا و بر جهان خواهد داشت. همانطوور کوه در 

چهارساله دولت قبلوی اش عوقوبوگوردهوای جودی بوه 

جامعه آمریکا و به جامعه جهانی تحمیل کرد. یکوی 

از پیامدهای بشدت نگران کننده و فوری ایون رونود 

ارتجاعی گسترش و تقویت ترند فاشیستی در جهان 

و قدرت گرفتن آنها در بعضی کشورهوای اروپوا و 

دنیا و تقلای آنها برای شکل دادن به سواخوتوارهوا و 

ائتلافهای جدید اقتصادی و سیاسی و نظامی تا مغز 

استخوان ضد انسان و خطر تقابل حاد بوا قوطوبوهوای 

رقیبشان به ویژه با چین و در کوانوونوهوای بوحورانوی 

موجود به قیمت تحمیل رنج و محنت و توبواهوی بوه 

توده مردم است. تجربه تلخ تاریخی به ما میوگوویود، 

فاشیسم به هر نسبت و با هور مودت زموانوی کوه در 

حکومت باشد، هوموانونود فواشویوسوم هویوتولوری قودرت 

 تخریب گری اقتصادی و انسانی و 

 

-رسانه حزب کمونیست کارگریتلویزیون پرتو، برنامه های 
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